
 
 

 

  

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «27»декабря  2016 года № 745 

г. Луганск 

Об осуществлении предварительной оплаты товаров, работ и услуг за счет 

средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 45 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Установить, что распорядители и получатели средств 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики (далее – 

распорядители и получатели бюджетных средств) в договорах о закупке 

товаров, работ и услуг за счет средств Государственного бюджета Луганской 

Народной Республики могут предусматривать в соответствии с надлежащим 

образом оформленным решением главного распорядителя бюджетных средств 

предварительную оплату лишь в случае закупки: 
 

1.1. На срок не более одного месяца: 

услуг почты и связи; 

путевок в детские учреждения оздоровления и отдыха для детей, 

требующих особого социального внимания и поддержки, и детей, для которых 

требуются особые условия для оздоровления; 
 

1.2. На срок не более одного месяца, если размер такой оплаты не 

превышает 30% стоимости: 



2 
 

товаров, работ и услуг, связанных с организацией и проведением 

официальных государственных и международных мероприятий, съездов, 

конференций, а также выборов и референдумов; 

товаров и услуг, связанных с организацией и проведением учебно-

тренировочных сборов и спортивных соревнований на территории 

иностранных государств, международных спортивных соревнований в 

Луганской Народной Республике, если осуществление предварительной оплаты 

предусмотрено регламентными документами международных спортивных 

организаций; 

услуг по автотранспортным и железнодорожным перевозкам; 
 

1.3. На срок не более трех месяцев, если размер такой оплаты не 

превышает 30% стоимости: 

оборудования, материалов, конструкций, изделий для проведения работ 

по капитальному и текущему ремонту зданий и сооружений, основных средств, 

строительству больших и внеклассных мостов; 

работ по капитальному и текущему ремонту дорог, реконструкции и 

содержанию дорог; 

технических и других средств реабилитации, в том числе материалов, 

полуфабрикатов и комплектующих для их изготовления и ремонта; 

одежды и мягкого инвентаря детям – сиротам и детям, лишенным 

родительской опеки; 

программного обеспечения (программных продуктов, в частности 

лицензионных экземпляров компьютерных программ, информационных 

продуктов, информационных систем и комплексов, баз данных) и работ по его 

созданию; 

услуг, связанных с изданием учебников и пособий для студентов высших, 

учеников общеобразовательных и профессионально – технических и 

воспитанников дошкольных учебных заведений; 

товаров, работ и услуг у нерезидентов Луганской Народной Республики, 

если они не производятся (не предоставляются) в Луганской Народной 

Республике; 
 

1.4. На срок не более трех месяцев: 

марок акцизного налога для маркировки алкогольной продукции и 

табачных изделий; 

специальных бланков установленного государственного образца; 

периодических изданий; 
 



3 
 

2. Установить, что распорядители и получатели бюджетных средств 

осуществляют предварительную оплату только тех товаров, работ и услуг, 

поставка, выполнение и предоставление которых по договорам о закупках 

товаров, работ и услуг за бюджетные средства предполагается в течение 

текущего бюджетного периода. 
 

3. Распорядители и получатели бюджетных средств обязаны предоставить 

в соответствующий орган Государственного казначейства Луганской Народной 

Республики документы, подтверждающие факт поставки товаров, проведения 

работ и оказания услуг, оплаченных предварительно, до окончания срока 

предварительной оплаты. 
 

4. Органы Государственного казначейства Луганской Народной 

Республики приостанавливают дальнейшую (окончательную) оплату товаров, 

работ и услуг распорядителям и получателям бюджетных средств, 

своевременно не предоставившим документы за ранее проведенную 

предварительную оплату, до предоставления документов, подтверждающих 

факт получения товаров, выполнения работ и оказания услуг.  
 

5. Во время закупки товаров, работ и услуг распорядители бюджетных 

средств могут осуществлять предварительную оплату товаров, работ и услуг 

согласно договорам о закупке на условиях, которые определяются 

распорядителями бюджетных средств исходя из необходимости 

удовлетворения неотложных потребностей, наличия финансирования расходов 

и обоснования проведения такой оплаты поставщиками товаров, 

исполнителями работ, услуг. 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

первого заместителя 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики        С.С. Иванушкин 


